



Korzystamy z dofinansowania  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Olsztynie



Stawiguda, 22.11.2019 r.

**SPRAWOZDANIE z realizacji zadania pn.:**  
**Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Stawiguda**  
**w ramach umowy nr 00159/19/14112/OZ-LZ/D z dnia 02-10-2019 r.**

Zadanie pn.: *Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Stawiguda* polegało na demontażu, transporcie i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest oraz na zbieraniu, transporcie i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest poprzez składowanie odpadu niebezpiecznego na składowisku.

Łączny koszt zadania wyniósł	18.961,02 zł
w tym: kwota dofinansowania z WFOŚiGW w Olsztynie	2.654,54 zł
kwota dofinansowania z NFOŚiGW	3.792,20 zł
środki własne	12.514,28 zł

Zadaniem objęto 21 nieruchomości leżących na terenie Gminy Stawiguda. Masa unieszkodliwionych odpadów niebezpiecznych zawierających azbest wyniosła łącznie 33,570 Mg, w tym masa odpadów zdemontowanych, odebranych, przetransportowanych i unieszkodliwionych wyniosła 15,430 Mg, a masa odpadów odebranych, przetransportowanych i unieszkodliwionych wyniosła 18,140 Mg.

Demontażem, transportem i unieszkodliwieniem materiałów niebezpiecznych zawierających azbest zajmowała się firma P.H.U. US-KOM Robert Kołodziejcki z siedzibą ul. Żabia 5 09-500 Gostyń, która została wybrana w ramach procedury udzielania zamówień publicznych.

Właściciele nieruchomości zostali poinformowani o otrzymaniu dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie [www.wfosigw.olsztyn.pl](http://www.wfosigw.olsztyn.pl) i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej <https://www.nfosigw.gov.pl/>.

Na etapie składania wniosków o dofinansowanie masa podanych do utylizacji wyrobów zawierających azbest była większa niż rzeczywista masa unieszkodliwionych wyrobów. W trakcie realizacji zadania część wnioskodawców, których wnioski zakwalifikowały się na dofinansowanie zrezygnowała z powodu braku środków finansowych na wykonanie nowych pokryć dachowych, a w ich miejsce uwzględniono wnioski innych wnioskodawców zainteresowanych unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest.

Efekt rzeczowy zadania poprzez likwidację wyrobów zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie gminy Stawiguda został osiągnięty.

Efekt ekologiczny zadania:

Unieszkodliwiono łącznie 33,570 Mg odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

Promocja zadania:

Informację o otrzymanym dofinansowaniu oraz logo WFOŚiGW w Olsztynie i NFOŚiGW umieszczono na stronie internetowej [www.stawiguda.pl](http://www.stawiguda.pl), na stronie [bip.stawiguda.pl](http://bip.stawiguda.pl) (zakładka Gospodarka odpadami – Azbest), na portalu Facebook Gminy Stawiguda.

**GMINA STAWIGUDA**  
11-034 Stawiguda, ul. Olsztyńska 10  
woj. warmińsko-mazurskie  
tel. 89 512 64 75  
NIP 739-384-15-84

**WÓJT**  
*Michał Kontraktowicz*